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Folketingets Social- og Ældreudvalg  

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 10. maj 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 603 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 603: 
Vil ministeren bekræfte, hvorvidt det er korrekt praksis, at plejeforældre ikke 
har mulighed for at anvende Nem-ID til eksempelvis at booke tid til en corona-
test eller tilsvarende offentlige funktioner til deres plejebarn, men derimod må 
bestille tid hos egen læge for derefter at kontakte en hotline for at booke en 
corona-test? I forlængelse heraf bedes ministeren vurdere, hvorvidt denne 
praksis er optimal – og om denne bør ændres? 

Svar: 
Alle borgere på 2 år og derover kan benytte det åbne testtilbud om at bestille 

tid til test for COVID-19 i TestCenter Danmark uden først at kontakte egen 

læge. Borgere, der er 15 år eller derover kan få deres eget NemID, som er 

strengt personligt. Jeg er opmærksom på, at nogle plejeforældre kan opleve 

udfordringer med at booke tid og få svar på PCR-test, fordi de ikke har 

mulighed for at anvende NemID for deres plejebørn under 15 år. Det er 

selvfølgelig uhensigtsmæssigt i en tid, hvor vi lever med COVID-19 i 

samfundet, og hvor hurtig adgang til test og svar for alle er helt afgørende.   

Sundhedsministeriet oplyser, at borgere uden NemID i dag har mulighed for at 

ringe til den enkelte region og bestille tid til PCR-test. Det er muligt at ringe til 

egen praktiserende læge efterfølgende for at få oplyst svaret.  

Børn under 15 år er undtaget for kravet om coronapas, men har man alligevel 

behov for dokumentation for et testsvar, kan borgere uden NemID, henvende 

sig hos egen læge og få udskrevet svar på PCR-test og kan få testresultatet at 

se (aktindsigt) i deres egen journal.  

Sundhedsministeriet oplyser endvidere, at det er i dag muligt at få fysisk 

dokumentation for svar på antigentest hos de private testudbydere. Det er et 

krav, at disse leverandører tilbyder fysisk dokumentation til borgere, som 

ønsker det.  

Med aftalen om Børnene Først fra den 11. maj 2021 har aftalepartierne 

besluttet, at der skal foretages en reform af plejefamilieområdet. Parallelt med 

reformen vil de relevante ressortministerier afdække mulighederne for, at 
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plejefamilier eller andre primære voksne omkring et barn kan få nemmere 

adgang til relevante digitale platforme.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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